2

Администрация городского округа город Бор
 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	                                                      №

О перечне  мест массового пребывания людей

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», в целях объединения усилий администрации городского округа г. Бор и территориальных органов безопасности, органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, направленных на обеспечение антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мест массового пребывания людей на территории городского округа г.Бор, подлежащих категорированию.
2. Межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей (А.В. Янкин) организовать работу по контролю выполнения требований  к антитеррористической защищённости мест массового пребывания в соответствии с распоряжением главы местного самоуправления городского округа г.Бор от 02.10.2015 № 77 (ред. от 08.11.2022 № 84) «О создании комиссии по обследованию мест массового пребывания людей».
3. Рекомендовать руководителям объектов всех форм собственности, включенных в перечень мест массового пребывания людей на территории городского округа г. Бор, подлежащих категорированию, принять участие в мероприятиях по контролю выполнения требований к антитеррористической защищённости на подведомственных объектах.
4. Отменить:
- постановление администрации городского округа г. Бор от 15.10.2015 № 5142 «О перечне мест массового пребывания людей»;
- постановление администрации городского округа г. Бор от 21.04.2016 № 1835 «О внесении изменений в перечень мест массового пребывания людей, подлежащих категорированию, утверждённый постановлением администрации городского округа г. Бор от 15.10.2015 № 5142»;
- постановление администрации городского округа г. Бор от 16.05.2016 № 2245 «О внесении изменений в перечень мест массового пребывания людей, подлежащих категорированию, утверждённый постановлением администрации городского округа г. Бор от 15.10.2015 № 5142»;
- постановление администрации городского округа г. Бор от 23.12.2016 № 6195 «О внесении изменений в перечень мест массового пребывания людей, подлежащих категорированию, утверждённый постановлением администрации городского округа г. Бор от 15.10.2015 № 5142»;
 - постановление администрации городского округа г. Бор от 19.06.2017 № 3232 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа г. Бор от 15.10.2015 № 5142»;
- постановление администрации городского округа г. Бор от 18.10.2017 № 6002 «О внесении изменений в перечень мест массового пребывания людей, подлежащих категорированию, утверждённый постановлением администрации городского округа г. Бор от 15.10.2015 № 5142»;
- постановление администрации городского округа г. Бор от 21.12.2017 № 7626 «О внесении изменений в перечень мест массового пребывания людей, подлежащих категорированию, утверждённый постановлением администрации городского округа г. Бор от 15.10.2015 № 5142»;
- постановление администрации городского округа г. Бор от 19.02.2021 № 881«О внесении изменений в перечень мест массового пребывания людей, подлежащих категорированию, утверждённый постановлением администрации городского округа г. Бор от 15.10.2015 № 5142»;
- постановление администрации городского округа г. Бор 13.09.2021 №4585 «О внесении изменений в перечень мест массового пребывания людей, подлежащих категорированию, утверждённый постановлением администрации городского округа г. Бор от 15.10.2015 № 5142»;
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
6.  Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете  «Бор сегодня», сетевом издании «Бор-официал» и размещение на официальном сайте www.borciti.ru.

Глава местного самоуправления                                             А.В.Боровский

О.В.Солнышков
      37109

Приложение
к постановлению администрации
городского округа г. Бор
от                    №

ПЕРЕЧЕНЬ
мест массового пребывания людей на территории городского округа г. Бор, подлежащих категорированию

	№ п/п
	Название объекта (места массового пребывания людей)
	Адрес расположения объекта

	1
	ООО «Малиновая Слобода» база отдыха
	Нижегородская область, город областного значения Бор,              д. Филлиповское, ул. Слободка, д. 32 – в

	2
	Отделение ГБУ НО "Уполномоченный МФЦ" городского округа г. Бор

	Нижегородская область, г. Бор, ул. Пушкина, д. 76

	3
	участок местности в границах участков 1 и 2 площади Победы, г. Бор, Нижегородской области
	участок местности в границах участков 1 и 2 площади Победы, г. Бор, Нижегородской области

_______________________________________________